
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 707 DEL 03/05/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di 
consumo e servizi, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016.  -  Maggio 

2019.    
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 03 maggio    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 707 del 03/05/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di consumo e 

servizi, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016.  -  Maggio 2019.    

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i; 

 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di beni di consumo e servizi  

di importo inferiore a euro 40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti 
dell’Amministrazione; 

 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
precisato che per tali forniture ci si avvale della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva, ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

dato atto che  i fornitori di cui al prospetto allegato hanno dichiarato il possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che  l’efficacia dell’affidamento delle 
forniture in argomento è sottoposta alla condizione risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 707 del 03/05/2019 pag. 3 
 
 

 

requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in conformità a quanto previsto dalla 
“Linea guida ANAC n. 4”; 

 

dato atto altresì che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  all’affidamento diretto delle forniture di beni di 
consumo e servizi riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 25.946,03 per un totale 
comprensivo di iva pari a euro 31.098,71 da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di 
rispettiva competenza, in relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del 
presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 

 
 
 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Elenco AFF. diretti per acquisti sotto i 40000 euro.pdf 
 
 



 Atto n. 707 del 03/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 03/05/2019 16:49:50
IMPRONTA: D7761CB3B788274678DFAB55E53B52CBBA582C6371AAA921E7CE00B561E72085
          BA582C6371AAA921E7CE00B561E72085801641E580408BD73DCAD63B9DAAA60C
          801641E580408BD73DCAD63B9DAAA60C199FAA3984C82FD8416CAFE76AF45681
          199FAA3984C82FD8416CAFE76AF456818150D16515D770AB48EF86BF20471DCB



CIG

Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA
IMPORTO (esclusa 

Iva)
% iva TOTALE

MOTIVAZIONE SCELTA 

DELL'AFFIDATARIO  

Codice Fiscale  

FORNITORE

Denominazione 

FORNITORE
RUP

Responsabile 

istruttore

Z78281FB24

TD MEPA 895021
PRESIDI - Fornitura di CATETERE X-RAY, per visualizzazione 

radiologica uretra femminile
36 MESI € 1.072,80 22% € 1.308,82 Infungibilità della fornitura 06324460150 TELEFLEX MEDICAL S.R.L. Segato Paola Rugliano Luisa

ZCE280787C

Offerta n°22117 del 

16.04.2019
ECONOMALE (DECALCIFICANTE LAVAPADELLE)

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 118,00 22% € 143,96 Infungibilità della fornitura 01633350937 ATIS S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

ZBC28291D5

OFFERTA 2018 

CONFERMATA
PRODOTTO DIETETICO FORTINI

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 180,00 4% € 187,20 MODICO VALORE 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Casson Dino

ZD1280B906

TD MEPA 887989
Presidi_FORNITURA KIT NANOFATTRANSFER + KIT 

MICROGRASSO + KIT MEGA VOLUME
12 MESI € 4.277,70 22% € 5.218,79 Infungibilità della fornitura 01401550551 PHARMATECH S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z93282BDB0

offerta del 21.11.17
Presidi_fornitura di kit trasmettitore guardian per paziente 

territoriale

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 671,25 22% € 698,10

FORNITURA DEDICATA A 

PAZ. SPECIFICO
09238800156 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z23282FE9B

mail dott.ssa Falcetta del 

29.04.2019ord. N°3752/2019
ECONOMALE (integrazione abbonamento Il Messaggero Veneto)

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 91,20 4% € 95,90 MODICO VALORE 06979891006 GEDI DIGITAL S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z0C2830B09

Prev. Mail del 26.04.2019ord. 

N°3749/0019
ECONOMALE (locomotive con binari) 

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 275,95 22% € 336,66 MODICO VALORE FRCMSM57S01L736T

LA LITTORINA - 

MODELLISMO 

FERROVIARIO DI 

MASSIMO FRUCCO

Segato Paola Moras Daniela

ZB62828764

Trattativa diretta Mepa n. 

897941
Presidi - fornitura di cannule per interventi di liposuzione

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.036,00 22% € 1.263,92 MODICO VALORE 03094780271 IATROTEK SRL Segato Paola Rugliano Luisa

ZD2283425D

OFFERTA 29.04.19 SOLUZIONE ISOTONICA X LAV. NASALE
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 2.025,00 10% € 2.227,50 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Casson Dino

Z702834B3F

OFFERTA 2019-89415 DEL 

18.04.2019
ECONOMALE (manuale test psicometrici)ord. n°3763/2019

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 37,00 22% € 38,10 MODICO VALORE 00421250481

GIUNTI PSYCHOMETRICS  

S.R.L.
Segato Paola Moras Daniela

Z822830B77

Prezzo gara ID17FAR001 Farmaci ordine 2019/3737
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.980,00 10% € 2.178,00 URGENZA (stupefacente) 00471770016 UCB PHARMA S.P.A. Segato Paola

De Franceschi 

Margherita

Z302835573

Prezzo gara ID17FAR001 Farmaci ordine 2019/3784
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 36,11 10% € 39,72 MODICO VALORE 07195130153 NOVARTIS FARMA S.P.A. Segato Paola

De Franceschi 

Margherita

Z5728393ED

 OFFERTA DEL 08.01.19 PRODOTTO DIETETICO (ORD.2019/3841)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 250,62 10% € 275,68 MODICO VALORE 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Segato Paola

ZA2283909C

OFFERTA 031/2016 AGO CANNULA (ORD.2019/3839)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 130,00 4% € 135,20 MODICO VALORE 97204800151

NIPRO MEDICAL EUROPE 

N.V.
Segato Paola Casson Dino

ZAD283B5E4 OFFERTA 19/00136

LENTE VOLK 90D PER LAMPADA FESSURA MOD. V90C 

(ORD.2019/)

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.863

22% € 2.272,86
indagine mercato fra più 

fornitori
07989760967 VISIOMECC S.R.L.\ Segato Paola Dal Bo Isabella

Z9D283B96C

OFFERTA GARA 13PRE021 

L. 194
LAMA PRECISION EVOLVE CARTR 6725127105

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.549,40 22% € 1.890,26 URGENZA 12572900152 STRYKER ITALIA S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z55283CE37

OFFERTA PROT. N°5007/19 

DEL 02.05.2019 ORD. 

N°3872/19

ECONOMALE (MATERASSINO SOTTTOVUOTO)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.671,00 22% € 2.038,62 URGENZA 04327730018 COREMEC S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

ZE8283A570

OFFERTA N. 20012025 DEL 

11/04/2019 REAGENTI - SET COLORAZIONE MANUALE E RICAMBI

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 581,00 22% € 708,82 MODICO VALORE 02705540165 DIAPATH S.P.A. Segato Paola Battistella Andrea

Z2F283D59F
OFF. N. 19P000054 DEL 

12.04.19
Analisi per identificazione cod. CER refluo di laboratorio

AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 230 22% € 280,60

indagine mercato fra più 

fornitori
3670110265

LABORATORIO ANALISI 

CHIMICHE DOTT. A. 

GIUSTO SERVIZI 

AMBIENTE S.R.L.

Segato Paola Canton Catia

Z56282CF90 RDO2264902 SERVIZIO CONTROLLO BOLLETTE
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 8.000 22% € 9.760,00 Continuità servizio 1973280769 BENCHSMART SRL Segato Paola Segato Paola

Importo netto

€ 25.946

TOTALE

€ 31.098,71



 Atto n. 707 del 03/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 03/05/2019 16:51:14
IMPRONTA: 3498120F778540BE6395AD9952E453B1D2380035C0444D1EDB383CA5884B175C
          D2380035C0444D1EDB383CA5884B175C72E1A30DF4853E70839D8B9771738DBF
          72E1A30DF4853E70839D8B9771738DBFA2867F74231F3180241ECE99E862C347
          A2867F74231F3180241ECE99E862C347050BE21A8DD80589797A4E8E79D42796


